
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июня 2024 года № 270- П 
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического городского
поселения Таврического муниципального 
района Омской области от 25.09.2014 № 240-П 
«Об утверждении Положения о ведении 
муниципальной долговой книги Администрации 
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской 
области»

В соответствии со ст. 100, ст. 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области, Администрация Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о ведении муниципальной долговой книги
Администрация Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области, утвержденного постановлением Администрации
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области от 25.09.2014 года № 240-П (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. В долговой-книге учитываются следующие виды муниципальных долговых 

обязательств:
Ц ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные 

бумаги);
' '  2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в 

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной 

валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации;



5) гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии), 
выраженные в валюте Российской Федерации;

6) муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный 
долг.»;

1.2. пункт 6 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности -  
главного бухгалтера Н. А. Г лотка.

Глава Таврического 
городского поселения А.В. Ткаченко


